
Комиссия Калининградского УФАС России, руководствуясь статьями 23, 41,
49, 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

1. Признать действия акционерного общества «Янтарьэнерго»
( И Н Н 3903007130, ОГРН 1023900764832, адрес: ул. Театральная, 34,
г. Калининград, 236035), выразившиеся в неисполнении условий договора
№ 7531/10/17 от 02.11.2017 в срок, установленный пунктом 16 Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств
потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим
с е т я м, утвержденных Постановлением Правительством Российской
Федерации от 27.12.2004 № 861, которые повлекли ущемление интересов
ООО «Связьинформ-Регион», нарушением части 1 статьи 10
Федерального закона от 06.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Выдать акционерному обществу «Янтарьэнерго» предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства,
контроль за исполнением которого возложить на заместителя
начальника отдела антимонопольного контроля Калининградского УФАС
России Л.Н. Зуеву.

3. Передать материалы дела № 039/01/10-750/2019 в правовой отдел
Калининградского УФАС России для решения вопроса о привлечении
виновных лиц к административной ответственности.


